
         

 

        

 
 

УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

 

   «30»  червня 2021 року                                                   8  сесія  8 скликання 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я  № 611 
Про внесення змін до рішення  2 сесії селищної ради 

8 скликання від  23.12.2020 р. №  44 

«Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік»  

 

Відповідно до ст. ст. 23, 78 Бюджетного кодексу України, враховуючи 

висновки постійної комісії селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування 

соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва, 

керуючись п. 23 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», селищна рада  

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до рішення 2 сесії селищної ради 8 скликання від 23.12.2020  

№ 44 «Про бюджет Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік» 

(далі – рішення): 

 

1.1 За рахунок вільного залишку коштів, що утворився станом на початок 

року по загальному фонду, збільшити видатки: 

1.1.1 Літинській селищній раді: 

1.1.1.1 на виконання Програми збереження здоров’я жителів Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік по КПК 0112111 «Первинна 

медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної 

(медико-санітарної) допомоги» загального фонду на суму 100000 грн.; 

1.1.1.2 по КПК 0113241 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

соціального захисту і соціального забезпечення» на суму 15000 грн. для КУ 

«Центр надання соціальних послуг Літинської селищної ради»; 

1.1.1.3  з метою співфінансування проекту «Реконструкція спортивної зали 

СЗШ I-III ступенів №1 по вул. Б.Хмельницького,17 смт Літин Літинського району 

Вінницької області (коригування)» на виконання Програми соціально-

економічного розвитку Літинської селищної територіальної громади на 2021 рік, 

по КПК 0117363 «Виконання інвестиційних проектів в рамках здійснення заходів 

щодо соціально-економічного розвитку окремих територій» спеціального фонду 

на суму 1100000 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального до 

спеціального фонду (бюджету розвитку). 



 

1.1.2 Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради: 

1.1.2.1 на виконання Програми оздоровлення та відпочинку дітей 

Літинської територіальної громади на період до 2025 року по КПК 0613140 

«Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення  дітей, що 

здійснюються за рахунок коштів на оздоровлення  громадян, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи)» на суму 49000 грн.; 

1.1.2.2 по КПК 0615031 ««Утримання  та навчально-тренувальна робота 

комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» спеціального фонду на суму 

12000 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального до спеціального 

фонду (бюджету розвитку). 

 

1.2 На виконання Програми «Бюджет участі на території Літинської 

селищної територіальної громади на 2021 рік» здійснити перерозподіл 

кошторисних призначень між головними розпорядниками бюджетних коштів, а 

саме: збільшити видатки відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради по КПК 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти»  загального фонду  на суму 33686 грн. та спеціального 

фонду на суму 66264 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального 

до спеціального фонду (бюджету розвитку), в тому числі на реалізацію проектів: 

- «Облаштування дитячого майданчика для щасливого та радісного 

дитинства» на територій ККЗСО І-І ст. с. Селище -  50000 грн.; 

- «Влаштування дитячого ігрового майданчика і зони відпочинку» на 

території СЗШ І-ІІІ ст. с. Городище - 49950 грн.; 

та по КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти» спеціального фонду на 

суму 49970 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального до 

спеціального фонду (бюджету розвитку), на реалізацію проекту «Дитячий ігровий 

майданчик – для щасливого дитинства» на території КЗДО «Веселка»                    

с. Багринівці 

за рахунок зменшення видатків Літинській селищній раді по КПК 0116030 

«Організація благоустрою населених пунктів» загального фонду на загальну суму 

149920 грн.  

 

1.3   Відповідно до укладеного договору від 01 червня 2021 року  № 9 між 

Літинською селищною радою і Якушинецькою сільською радою  про передачу 

міжбюджетного трансферту збільшити доходи  по коду 41053300 «Субвенція з 

місцевого бюджету на утримання об`єктів спільного користування чи ліквідацію 

негативних наслідків діяльності об`єктів спільного користування» на суму 7000 

грн. та збільшити видатки селищній раді по КПК 0110180 «Інша діяльність у 

сфері державного управління» на аналогічну суму на виконання Програми 

розвитку архівної справи Літинської селищної територіальної громади на 

утримання КУ «Літинський трудовий архів» Літинської селищної ради; 

 

1.4  Відповідно до укладеного договору від 01 червня 2021 року  № 10 між 

Літинською селищною радою і Якушинецькою сільською радою  про передачу 

міжбюджетного трансферту збільшити доходи  по коду 41053900 «Інші субвенції 

з місцевого бюджету» на суму 25000 грн. та збільшити видатки селищній раді по 

КПК 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що надається центрами 

первинної медичної (медико-санітарної) допомоги» на аналогічну суму на 



виконання Програми збереження здоров’я жителів Літинської селищної 

територіальної громади на 2021 рік на забезпечення пільговими рецептами 

жителів Якушинецької територіальної громади; 

  

1.5 Враховуючи клопотання розпорядників коштів здійснити перерозподіл 

кошторисних призначень між кодами економічної та програмної класифікації 

видатків: 

1.5.1 Літинській селищній раді, а саме: на виконання Програми «Бюджет 

участі на території Літинської селищної територіальної громади  на 2021»  по 

КПК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» збільшити видатки 

спеціального фонду за рахунок зменшення видатків загального фонду на суму 

250000 грн., джерелом яких є кошти, що передаються із загального до 

спеціального фонду (бюджету розвитку), на реалізацію наступних проектів: 

 

- «Дитячий майданчик «Веселий дворик» в смт Літин по вул. 

Б.Хмельницького, 11» – 50 000 грн.; 

- «Дитячий майданчик в парку «Берізки» смт Літин» – 50 000 грн.; 

- «Казкове дитинство с. Балин» – 50000 грн.; 

- «Дитячий майданчик с. Кулига» – 50 000 грн.; 

- «Майданчик – місце дитячих мрій» (облаштування дитячого майданчика) 

с. Гавришівка – 50 000 грн. 

 

1.5.2 Відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради: 

1.5.2.1 збільшити видатки по 0610160 «Керівництво і управління у 

відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 

громадах»  на суму 9450 грн., КПК 0611010 «Надання дошкільної освіти» на суму 

10000 грн., КПК 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної 

освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» на суму 12115 грн., КПК 0611080 

«Надання спеціальної освіти мистецькими школами» на суму 5746 грн, КПК 

0615031 «Утримання  та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-

юнацьких спортивних шкіл» на суму 60033 грн., КПК 0611141 «Забезпечення 

діяльності інших закладів у сфері освіти» на суму 9000 грн. за рахунок зменшення 

видатків по КПК 0611021 ««Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти» на загальну суму 106344 грн. для проведення 

розрахунків за спожитті енергоносії; 

1.5.2.2 по КПК 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» збільшити 

видатки  на оплату послуг (крім комунальних) на суму 30000 грн. за рахунок 

зменшення видатків на заробітну плату з нарахуванням; 

1.5.2.3 по КПК 0611061 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти» збільшити видатки загального фонду на суму 47250 

грн. за рахунок зменшення видатків спеціального фонду на аналогічну суму, 

джерелом яких є кошти, що передаються із спеціального фонду (бюджету 

розвитку) до загального. 

 

1.6  Збільшити профіцит загального фонду бюджету на суму 1430984 грн., 

напрямком використання якого визначити передачу коштів із загального фонду 

бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду).  



Збільшити дефіцит спеціального фонду бюджету на суму 1430984 грн., 

джерелом покриття якого визначити надходження коштів із загального фонду до 

бюджету розвитку (спеціального фонду). 

 

 1.7  Затвердити зміни до рішення, внесені рішеннями виконавчого комітету 

селищної ради: 

-  від 16 червня 2021 року № 161 в частині збільшення видатків по :  

 КПК 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне 

забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у 

разі її створення), міської, селищної, сільської рад» на суму 60 000грн. 

 КПК 0113160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають 

соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 

інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги» на суму 50 000 грн. 

 КПК 0111070 «Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, 

заходи із позашкільної роботи з дітьми» на суму 2 250 грн.; 

за рахунок зменшення видатків по : 

 КПК 0113033 «Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним 

транспортом окремим категоріям громадян» на суму 50 000 грн. 

 КПК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» на суму 60 000 грн. 

 КПК 0111021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти» на суму 2 250 грн. 

 

2. Внести зміни до додатків 1-4, 6 рішення відповідно до додатків 1-5 до 

цього рішення. 

3. Фінансовому відділу Літинської селищної ради (Афанасьєва Л.В.) внести 

дані зміни до розпису бюджету територіальної громади на 2021 рік. 

4. Додатки  1-5 до цього рішення є його невід’ємною частиною. 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 

розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Твердий В.М.) 

 

 

 

 

Селищний голова        Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


